Z/DZP/62/2020



  
                        Warszawa, dnia 04.03.2020 r.
Informacja dla Wykonawców biorących udział w przetargu nieograniczonym

na realizację zadania pod nazwą: „Wyposażenie obiektów Szpitala Nowowiejskiego 
w instalację zasilania awaryjnego oraz modernizacja istniejącej instalacji zasilania awaryjnego w ZOLP Rasztów” sygnatura akt 5/DZP/2020


Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), zwanej dalej PZP  w związku 
ze zgłoszonymi zapytaniami w dniach 21 lutego – 3 marca 2020 r poniżej przedstawia odpowiedzi:

Pytanie nr 1:
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga dostarczenia agregatu prądotwórczego zgodnego z obowiązującymi przepisami prawa co potwierdził odpowiadając na pytanie nr 6  dnia 19.02.2020 r. w sprawie pojemność zbiornika paliwa który daje 10,3h pracy pod obciążeniem 100%? Obecne obowiązujące przepisy prawa dla obiektów służby zdrowia nakazują zastosowanie zbiorników paliwa w agregatach prądotwórczych na 24h pracy ciągłej.
Odpowiedź:
Zamawiający wskazuje, iż Wykonawca nie powołał konkretnych podstaw prawnych nakładających obowiązek zakupu agregatów o pojemności paliwa na 24 h pracy ciągłej, zatem nie jest możliwe ustosunkowanie się do pytania. Biorąc pod uwagę charakter pracy 
i specyfikę szpitala (szpital psychiatryczny bez prowadzonych operacji oraz oddziału intensywnej terapii) Zamawiający nie przewiduje zastosowania agregatu o zwiększonej pojemności zbiornika zapewniającej podtrzymanie 24h. 

Pytanie nr 2:

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności co do parametrów technicznych agregatu prądotwórczego który w Dokumentacji projektowej Pkt.13.2 Parametry generatora wskazuje jego wymiary jako 4000/1400/2250 mm, a w odpowiedzi nr 7 z dnia 19.02.2020r. wskazują Państwo wymiary 4000/1550/2290 mm z tolerancją 100mm nie dopuszczając parametrów urządzenia o które wnioskuje potencjalny oferent. Czy Zamawiający ma na celu ograniczenie konkurencji poprzez wskazanie wymiarów konkretnego modelu jednego producenta gdyż biorąc pod uwagę lokalizację jogo montażu jego wymiary nie wpływają na jego wykorzystanie, a różnica wnioskowanego urządzenia to jedyne 5cm. 
Odpowiedź:
Zamawiający wskazuje, iż ograniczenia co do parametrów agregatu w zakresie jego wymiarów wynikają ograniczeń możliwych do zastosowania wymiarów w miejscu montażu. 
Są to zatem okoliczności niezależne od Zamawiającego i stanowiące ograniczeni konkurencji.
Zamawiający wskazuje, iż dopuszcza agregat zabudowany w wyciszonej obudowie 
i zabudowany panelami dźwiękochłonnymi przy zachowaniu odpowiednich odległości pokazanych na rysunku projektu zagospodarowania terenu A/PB/01 (od sąsiedniej działki min 4m) oraz odległości agregatu od paneli dźwiękochłonnych pokazanych na rysunku nr A/PB/02 (min. 0,5m). W związku z powyższym Zamawiający dopuszcza agregat o wymiarach nie większych niż 4200 x 1600 x 2350 mm z zastrzeżeniem zachowania powyższych opisanych odległości. 

Pytanie nr 3:

Prosimy o wyjaśnienie dlaczego agregat nie musi zostać zaprojektowany i wyprodukowany 
w obiektach certyfikowanych zgodnie z normami ISO14001: 2015 która świadczy o ciągłym doskonaleniu w działaniach danej organizacji, co bezpośrednio przekłada się na jakość 
i bezpieczeństwo produktu. Czy zamawiającemu nie zależy na najwyższej jakości dostarczonego przedmiotu zamówienia którego producent zapewnia wieloletni dostęp do części zamiennych i eksploatacyjnych dla oferowanego urządzania?

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, iż w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego obowiązkiem zamawiających jest ustanawianie warunków udziału w postępowaniu zgodnie 
z zasadą proporcjonalności, co oznacza między innymi, że warunki mają być adekwatne do przedmiotu zamówienia. Podstawowe zasady zamówień publicznych określone w art. 7 ust. 1 ustawy PZP tj. zasada uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców oraz zasada proporcjonalności i przejrzystości, sprzeciwiają się wywodzeniu z treści warunku udziału 
w postępowaniu dodatkowych obwarowań, które nie wynikają z literalnego brzmienia warunku. Treść warunku powinna pozwolić wykonawcy ubiegającemu się o udzielenie zamówienia na stwierdzenie, jakie są oczekiwania zamawiającego, oraz czy posiadany przez wykonawcę potencjał pozwala na wzięcie udziału w postępowaniu. Należy wyraźnie odróżnić opis przedmiotu zamówienia, w którym zamawiający określa własne potrzeby 
i sposób ich realizacji, od warunków udziału w postępowaniu, za pośrednictwem których zamawiający zakreśla krąg wykonawców mogących ubiegać się o zamówienie. Im mniej restrykcyjne wymagania zamawiający zakreśla w treści warunku, tym większy jest krąg wykonawców, którzy mogą ubiegać się o zamówienie. Biorąc powyższe pod uwagę Zamawiający wskazuje, iż w niniejszym postępowaniu nie przewidział wprowadzania dodatkowych ograniczeń, w szczególności o których mowa w pytaniu, gdyż w ocenie Zamawiającego prowadziłoby to do ograniczenia konkurencji. Ponadto należy wskazać, iż norma na którą powołuje się Wykonawca w pytaniu to norma ISO 14001/2015, która odnosi się do zarządzania środowiskiem i nie ma nic wspólnego z jakością produktu, dostępnością części zamiennych itp.

W związku z powyższym Zamawiający nie wymaga dyrektywy ISO 14001/2015 dla producentów agregatów prądotwórczych. 
Zamawiający jednocześnie zmienia treść odpowiedzi na pytanie nr 10 z dnia 19.02.2020 r. 
w ten sposób, że nie wymaga aby agregat był zaprojektowany i wyprodukowany w obiektach certyfikowanych zgodnie z normami: ISO9001: 2015.
Pytanie nr 4:

Zgodnie z treścią art. 249 Traktatu ustanawiającego Wspólnotę Europejską (TWE) dyrektywa wiąże każde państwo członkowskie wobec czego prosimy o wyjaśnienie dlaczego Zamawiający nie wymaga zastosowania agregatu spełniającego europejską dyrektywę 2011/65/UE/ RoHS2 która została wdrożona do polskiego prawa przez Rozporządzenie ministra Gospodarki z dnia 08 maja 2013 r. w sprawie zasadniczych wymagań dotyczących ograniczenia stosowania niektórych niebezpiecznych substancji w sprzęcie elektrycznym 
i elektronicznym.

Odpowiedź:
DYREKTYWĘ ROHS 2011/65/UE STOSUJE SIĘ DO:

- Wielkogabarytowe urządzenia gospodarstwa domowego - kategoria 1 RoHS

- Małogabarytowe urządzenia gospodarstwa domowego - kategoria 2 RoHS

- Sprzęt informatyczny i telekomunikacyjny - kategoria 3 RoHS

- Sprzęt konsumencki - kategoria 4 RoHS

- Sprzęt oświetleniowy - kategoria 5 RoHS

- Narzędzia elektryczne i elektroniczne - kategoria 6 RoHS

- Zabawki, sprzęt rekreacyjny i sportowy - kategoria 7 RoHS

- Wyroby medyczne - kategoria 8 RoHS

- Przyrządy do nadzoru i sterowania, włącznie z przyrządami do nadzoru i sterowania - w obiektach przemysłowych  - kategoria 9 RoHS

- Automaty wydające - kategoria 10 RoHS

W związku z powyższym agregat dla kategorii 2 RoHS nie jest urządzeniem małogabarytowym gospodarstwa domowego, zatem nie było konieczności stosowania opisanego przez Wykonawcę wymogu.

Pytanie nr 5:

Proszę o przedstawienie szczegółowego projektu wiaty przedstawionej na rysunku A/PB/02 ze szczegółowym uwzględnieniem parametrów zastosowanych materiałów w tym żaluzji akustycznych (dźwiękochłonnych) umożliwiających zabudowę wewnątrz agregatu prądotwórczego z obliczeniami potwierdzającymi niezbędne przepływy powietrza oraz bezpieczny wyrzut spalin. W naszej ocenie  załączony projekt wiaty budzi wątpliwości co do zasadności zastosowania przedłożonego rozwiązania.
Odpowiedź:

Przewidziane panele dźwiękochłonne montowane do ograniczenia emisji hałasu zapewniają dopływ powietrza do agregatu, w związku z czym agregat ma zapewnioną wymaganą ilość powietrzna do układu chłodzenie oraz do spalania. W celu zapewnienia dostępu serwisowego należy panele usytuować w odległości 50cm od agregatu oraz przewiduje się panele w wersji rozbieralnej lub otwieranych za pomocą zawiasów (otwieranie w miejscu serwisowym 
i tankowania zbiornika). Ponadto odprowadzenie spalin, należy wykonać od góry przez otwór pomiędzy panelami i dachem wiaty. 

Pytanie nr 6:  

Prosimy o wyjaśnienie z czego wynikają zmiany w opisie projektu (PB_agregat) opublikowanego w dniu 19 luty 2020 roku dotyczący zasilania awaryjnego dotyczący między innymi:

- zastosowania sterownika SMART500,

- zastosowania układu „ograniczenia dymienia”,

- zastosowania norm zakłóceń radiowych,

- podanie szczegółowych wytycznych dot. ilości drzwi w obudowie agregatu,

- podanie mocy grzałki bloku silnika – 1200 W i wiele innych.

Czy Zamawiający ma na celu ograniczenie konkurencji poprzez wskazanie szczegółowych parametrów konkretnego modelu jednego producenta?
Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, iż przedmiotu zamówienia nie można opisywać przez wskazanie znaków towarowych (…), jeżeli mogłoby to doprowadzić do uprzywilejowania lub wyeliminowania niektórych wykonawców lub produktów, chyba że jest to uzasadnione specyfiką przedmiotu zamówienia i zamawiający nie może opisać przedmiotu zamówienia za pomocą dostatecznie dokładnych określeń, a wskazaniu takiemu towarzyszą wyrazy „lub równoważny (art. 29 ust. 3 Pzp). Przytoczone wymagania w projekcie zamiennym należy traktować jako uzupełnienie i doszczegółowienie wymagań podstawowych opisanych 
w OPZ. Ponadto przytoczone nazewnictwo należy traktować jako przykładowe. Zamawiający dopuszcza zastosowanie rozwiązań równoważnych. Zatem Wykonawca może złożyć ofertę z rozwiązaniami równoważnymi (tzw. „oferta równoważna”) przedstawiając przedmiot zamówienia o cechach technicznych, jakościowych lub funkcjonalnych takich samych lub zbliżonych do tych, które zawiera zakres równoważności wskazany w opisie przedmiotu zamówienia, lecz oznaczonych innym znakiem towarowym, patentem lub pochodzeniem.

Pytanie nr 7:  

Czy zamawiający udostępni  aktualny plan zagospodarowania terenu wraz z inwentaryzacją geodezyjną  - budynki w Rasztowie ul. Cypriana Kamila Norwida 2.
Odpowiedź:

Zamawiający udostępni aktualny plan zagospodarowania terenu po podpisaniu umowy 
z oferentem. Roboty w zakresie wykonania instalacji uziemienia agregatu należy wykonać ręcznie. 
Pytanie nr 8:  

Czy zamawiający zmienia zakres robót wskazanych na dokumentacji projektowej rysunek 
E-2 z lipca 2019 Schemat ideowy zasilania – projektu mgr inż. Arkadiusz Bukalski-  który to rysunek  nie odzwierciedla stanu faktycznego  na obiekcie, 
Odpowiedź:

Przedmiotem zamierzenia jest zabudowa układu SZR z blokadą elektryczną i mechaniczną 
w celu podłączenia istn. agregatu prądotwórczego do sekcji rezerwowej rozdzielnicy RGR 
w budynku głównym. 
Pytanie nr 9:  

Czy zamawiający wymaga aby w każda rozdzielnica główna w (3 budynkach) została zmodernizowana i wyposażona w układy SZR dla danego budynku oraz dostosowana do współpracy z agregatem.
Odpowiedź:
Nie. Przedmiotem zamierzenia jest zabudowa układu SZR z blokadą elektryczną 
i mechaniczną w celu podłączenia istn. agregatu prądotwórczego do sekcji rezerwowej rozdzielnicy RGR w budynku głównym.
Pytanie nr 10:  

Czy Zamawiający posiada uzgodnioną dokumentację wykonawczą robót wyszczególnionych w SIWZ z konserwatorem zabytków? Jeżeli nie to po czyjej stronie jest uzgodnienie?
Odpowiedź:

Nie jest wymagane tego typu uzgodnienie. 
Pytanie nr 11:  

Czy Wykonawca po zakończeniu prac musi uzyskać pozwolenie na użytkowanie? 

Odpowiedź:

Wykonawca po zakończeniu prac nie musi uzyskać pozwolenie na użytkowanie.
Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:
1. Treść pkt 17 SIWZ otrzymuje nowe brzmienie:
„17.  Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert 

17.1 
Oferty należy składać w opakowaniach uniemożliwiających ich bezśladowe otwarcie np. w zaklejonych kopertach. Opakowanie musi być oznaczone napisem: 

	Przetarg nieograniczony na realizację zadania pod nazwą:
  „Wyposażenie obiektów Szpitala Nowowiejskiego 
w instalację zasilania awaryjnego oraz modernizacja istniejącej instalacji zasilania awaryjnego w ZOLP Rasztów”

Nie otwierać przed 09.03.2020 r. o godz. 10:00
 


oraz powinno zawierać nazwę i adres Wykonawcy. 

17.2
W przypadku oferty wspólnej należy na opakowaniu wymienić z nazwy, z określeniem siedziby - wszystkie podmioty składające ofertę wspólną z wyszczególnieniem pełnomocnika.

17.3
Oferty należy składać w formie pisemnej pod rygorem nieważności, za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe osobiście lub za pośrednictwem posłańca w opakowaniach opisanych 
w pkt 17.1, do dnia 09.03.2020 r. do godz. 9:30 w siedzibie Zamawiającego, Kancelarii Ogólnej w pok. 92, która jest udostępniona dla Wykonawców w dni powszednie 
w godzinach od 8.00 do 15.00.
17.4
Wykonawca może wprowadzić zmiany lub wycofać złożoną ofertę przed upływem terminu składania ofert. W takim przypadku Wykonawca złoży Zamawiającemu zawiadomienie w formie pisemnej na zasadach określonych w pkt 17.3, w opakowaniu oznaczonym zgodnie z pkt 17.1 oraz dodatkowo zawierającym określenie „Zmiana” lub „Wycofanie”. Wykonawca nie może wycofać oferty lub wprowadzić jakichkolwiek zmian w treści oferty po upływie terminu składania ofert. 

17.5
Jawne otwarcie ofert odbędzie się w dniu 09.03.2020 r. o godzinie 10:00 w siedzibie Zamawiającego w Dziale Zamówień Publicznych pok. G103.

17.6
Niezwłocznie po otwarciu ofert Zamawiający zamieści na stronie internetowej informacje dotyczące:
1) kwoty, jaką Zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia;

2) firm oraz adresów wykonawców, którzy złożyli oferty w terminie;

3) ceny, terminu wykonania zamówienia, okresu gwarancji i warunków płatności zawartych w ofertach.”.
Pozostałe zapisy pozostają bez zmian.

 DYREKTOR









Andrzej Mazur
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